



ارگان مرکزی سازمان جوانان تو د ایران

سخن انان ایران در زیر پرچم باشکوه صلح

کشتار دسته جمعی بشر طومار زندگی کارگران و دهقانان مبارز و مرده‌سان «ملاحظه کار» و «بیطرف» را یکجا درهم می‌پیچد.

آدمکشان امریکایی هنگام بمباران شهرهای جمهوری کره از کودکان ۵ ساله کراهی نمی‌برسند که نو از خانواده یک کارگر انقلابی هستی ویا ارتجاعی آنان بقیه در صفحه ۲

جنگ افروزان مربوط بکلیه کسانی است که برندگی خود، خانواده و کودکان خردسال خود علاقه دارند و برای آن ارزش قائلند. دفاع از صلح کار هم‌ملل جهان است زیرا کلوله توپها و مسلسلها، فشفشه و بمبهای آتش‌زادرانده‌اند که استثناء نمی‌شاستند.

سلاح مرکبای امی بحال بیچارگان «بیطرف» توجیه ندارد. این آلت

عزم و اراده ملل جهان در دفاع از صلح، و مبارزه برضد آتش افروزان جنگ روز بروز قشمن تر شده و دامنه آن وسعت می‌یابد.

هر روز که میکند، قشرهای ناز و بنامی از مردم روی زمین، صرف نظر از اختلافات مذهبی، نژادی و سیاسی، به صفوف پابان تأییدر هواداران صلح می‌پیوندند. زیراکار صلح و مهار کردن

اخیر کارخانه ها

کارخانه ها بسته میشود و بیکاری و گرسنگی

دامنه دارتر میگردد

شده بسیاری از بافندگان بیکار شده‌اند. کارگران بنگاه مستقل برق نیز نامه ای نوشته‌اند که «ما هر روز با مشقت و رنج زیاد حتی بیش از ۴ تا ۵ ساعت اضافه کاری میکنیم ولی هرگز مزد اضافه کاری ما را نمیدهند و در عرض تهدید باخراجمان مینمایند. مهندسین بی آبرویی مثل امیر افشاری حق ما را میخورند» اینست آنچه رزم آرا در این دو ماه حکومت سپاه خود انجام داده است. دیگر از اقدامات درخشان نوکران ایشان را درجیت سازی باید دید. چند روز پیش در این کارخانه بخشنامه ای بوقسمت سپیاندند که کارگران باید هر مزد شونند - ولی کارگران فردا صبح دست از کار کشیدند. رئیس کارخانه بزداشتنای وسیله زندانها ایشان را محاصره کرد و تهدید باخراج نمود. اما کارگران شرافتمند کارخانه تسلیم نشدند او خواست ایشان را فریب بدهد و یک یک را باطابق خواست اما کارگران متعهد و بیکار را هم نپذیرفتند او کارگری را سخت زد و از کارخانه اخراج نمود، اما سرانجام کارگران در اثر مقاومت غسود بیروز شدند.

بیکاری کارگران را از یاد می‌آورد. در اثر اینکه تجار نخ‌ها را بخاطر جنگ کره‌گران کرده‌اند، جوراب باقیها بسته

بیکار زنان ایران

در راه آزادی و صلح

حق دخالت در تعیین سرنوشت اجتماع خود رسا و قانونا محرومند. مردان ایران بقیه در صفحه ۲

در میان محرومین و مظلومین ملت اسیر ما، زنان زحمتکش ایرانی از همه محرومتر و مظلومتر میباشد. علاوه بر زنجیرهای گران‌ساروت اقتصادی و سیاسی که بردست و پایی همه زنجیران میهن ما پیچیده است، زنان ایرانی از محرومیت های توان فرسای فزون تری در رنجند که زندگی بر مرارت آنان راتلخ تر و و تیره تر میسازد. زنان زحمتکش ایران در فقر شدیدتر اقتصادی قرار دارند در هیچ کجا مزد آنان با مردان برابر نیست. استثمار و حشیاانه و بهره کشی بیرون از حد و حصر، جسم و جان آنان را میفرساید و ناتوان میسازد. زنان ایرانی بیش از مردان کشور ما از فقدان حقوق اجتماعی در عذابند. قانون ظالمانه و ضد بشری ازدواج که زنان ایران را تا پایه کنیزان دوران بردگی تنزل میدهد، یک توهین بزرگ بقوام والای زن و یک ظلم عظیم نسبت بانسان است. زنان میهن ما از همه حقوق سیاسی محرومند و اگر مردان ایرانی لااقل در حرف و بر روی کاغذ بوجوب قانون اساسی می‌بایست از حقوقی در این زمینه برخوردار باشند. این حقوق از زنان ایران جنگلی سلب گشته است. زنان با هوش و شایسته میهن ما در ردیف دیوانگان و تبه‌کاران از حق رای، از

قرار

گمیتته مرکزی سازمان جوانان تو د ایران

بلنوم فوق‌العاده کسبته مرکزی سازمان جوانان توده ایران در جلسه مورخ اول شهریور خود پراز استماع گزارش مربوط به جمع‌آوری امضاء زیر بنایته کسبته دائمی کسبته جهانی هواداران متقدمه در استکھلم، با غرضی کامل انجام تمهد سازمان جوانان توده ایران را دو برابر فراسویون جهانی جوانان دموکرات، در سرموعه مقرر، و تجاوز از آن تمهدرا بقدر قابل ملاحظه ای، تأیید نمود و تصمیات زیر را اتخاذ کرد:

الف) پس از بررسی دقیق امکانات موجود و با در نظر گرفتن تمهد جمع‌آوری امضاء، بناسبت عطف ایتادن کشایش دومین کسبته جهانی هواداران صلح، بلنوم فوق‌العاده کسبته مرکزی با اتفاق آراء تصویب نمود که تمهد جدیدی در برابر و برابر و برابر فراسویون جهانی جوانان دموکرات قبل شود. باین مناسبت بلنوم مقرر نمود که:

۱- تمهد انفرادی رفقای سازمان جوانان نیز دو برابر گردد و هر عضو سازمان جوانان لااقل ۵۰ امضاء جمع‌آوری کند.

۲- پایان مهلت برای جمع‌آوری امضاء ۱۵ آبان ماه ۱۳۲۹ تعیین گردد.

بقیه در صفحه ۲

بیکاری دامنه میگیرد. در کارخانه اما اعلامیه ای چاپ شده است که «چون بقیه در صفحه ۲

جهان در هفته گذشته

می‌یوندند.

۷۰۰ هزار نفر از کارگران مزارع نوتون، چای و قهوه النوتری اخصاب کرده‌اند. کار در تمام مزارع متوقف شده است. بقیه در صفحه ۲

در هفته گذشته مردم نوامی آزاد شده ویت نام، پنجمین سال استقلال خود را جشن گرفته. خلق ویت نام تحت رهبری هوشی مین عملیات استثمار کارگران امریکای فرانسه را که خیال داشته طوق بندگی را برگردن آنها گذارند، عقیم گذاشتند. اکنون بیش از یک دهم خاک ویت نام که تقریباً ۲ میلیون نفر جمعیت دارد، در اختیار قوای فرانسه نیست. دولت توده‌ای ویت نام اصلاحات دموکراتیک خود را آغاز کرده است. زمین های ملاکین سابق را بدفقانان واگذار کرده و یک چهارم اجازه را تقییل داده و مالیات سرانه را لغو کرده و دهقانان را با وسایل جدید مجهز ساخته است. مزد کارگران ۵ برابر افزایش یافته است. بیسوادان از ۹۰ درصد جمعیت به ۲۵ درصد تقییل یافته اند. چندی قبل هوشی مین بیامی برسد فرستاد که برای بیرون راننن قشمن ارتش استثمارگر فرانسه متحد گردند. زحمتکشان ویت نام این پیام را با شور و هیجان تمام پذیرفتند. جوانان دسته دسته بصافوف ارتش بجانب بخش

نامه ها

فجایع و فساد دستگاہهای دولتی

مدرسه البرز تنها از هر شاگرد سیکل اول باین ترتیب پول میگیرند: کلاس اول و دوم هر یک ۱۴۰۰ ریال و کلاس سوم ۱۹۱۰ ریال - روشن است که خانواده یک کارگر یا کارمند دولت هرگز نخواهد توانست چنین پولی را بپردسه بپردازد. نو آموزی مینویسد: «من در کلاس ششم ابتدائی درس میخوانم. امسال که امتحان میدادم یکی از شاگردان تنییل کلاس رد شد - اما پدرش که صاحب مقام بود او را قبول کرد» البته آقای وزیر فرهنگ «تولوی» ایجاد کرده اند که نونه اش اینهاست!

خانواده فاسد و تبه‌کار سلطنتی نیز هنوز مانند دوران تسکین رضا خانی از خوشرفقی های خود دست بردار نیست. رفیق مینویسد: «شاهپور علیرضا در دهکده لالون دستور داد دو میش را که اتفاقاً آتش هم بودند سر بریند. این میشا تنها تروت یق نگر دهقان می‌نوا و کرت بود».

چه کسانی آمریکا را میگردانند؟

تجمل و اسراف و تبذیر قشر بالای اجتماع آمریکا قابل توصیف نیست. گورکی بحق نوشته بود که «طیفی های پر خور آمریکائی از حرس و آژ بصافت دچار شده‌اند و بانرته و حشیاانه یک حیوان مغز و اعصاب انسان هارا می‌بلند».

شواهد موهنی از این حقیقت را میتوان در کتاب لاند برک بنام (۶۰ خانواده آمریکا) یافت. در فصولی تحت عنوان کوبیای «رقص اموات»، «تجمل در میان فقر»، «لاند برک نمونه هائی از «دل خریجهای دیوانه وار و حیرت آور این طبقه بیکارها» می‌آورد. ملیونری بنام (ولیم راندللمرست) در اروپا چند نصرت کینه قرون وسطائی خریداری نموده و این قصور را تماماً از پایه به ایالات متحده آمریکا حمل نموده است! خانواده (دوین) «سلطان» معروف بقیه در صفحه ۲

دختران و پسران ایرانی! امضای بیانیه استکھلم وظیفه تمام جوانان شرافتمند است

پیکار زنان ایران

بیز در واقع ، از این حق نسبی ندارند ولی زنان ایرانی حتی بظاهر نیز از این حق مشروع خود محروم گشته اند که اهانتی صریح و آشکار به شخصیت اجتماعی آنان است. زنان ایران بیش از مردان کشور ما از اسارت منوی بشوه آمده اند. نظام سرپا فاسد و بوسیده موجود زنان با استبداد و لایق ایرانی را با هتاک گردانده و بی فرهنگی سوق داده است. حق تحصیل ، شرائط و امکانات فرا گرفتن دانش و فرهنگ برای دختران ایرانی بر مراتب محدودتر از حقوق و امکانات ایران است گرچه اینان نیز جز گروهی شهر نشینان میانه حال ، مطلقا از آن محرومند. زنان رنجبر ایرانی مظلومترین در میان مظلومین و محرومترین در میان محرومینند.

سرگذشت زنان زحمتکش درسایر مستعمرات و کشورهای وابسته و نیز در جهان سرمایه داری کم و بیش جز آنست که در مبین ما هست. باین سبب ریشه نبردهایی و ناکامی زنان را باید از وجه اشتراک این کشورها جست و این وجه اشتراک نظام نادرست و سازمان سرپا فاسد و منط اجتماعی در این دنیای کهنه ظلم و ستم است. راه نجات زنان زحمتکش درسایر جهان و از آن جمله در مبین ما و از گون ساختن این نظام ظالمانه و بوسیده و برپا نمودن سازمان عادلانه و نوبنی است که زنان را از اسارت اقتصادی و اجتماعی و منوی برای همیشه رهائی بخشد.

زنه کی آزاد و پرسرور زنان در اتحاد شوروی و دموکراسی های توده نونه درخشان و امیدبخشی برای زنان محروم در سراسر کیتی است. در این سرزمین خوشبخت ، زنان یامردان حقوق برابر یافته اند. نیروی خلاق و ایجاد کننده زنان آزاد این کشورها در همه رشته های ساختمان اجتماع نوین ، نقش بسیار اساسی و قطعی دارد. زنان این سامان در زندگی اجتماعی و سیاسی و اقتصادی به نیروی شگرفی میل گشته اند. در دولت و حزب در صنعت و کشاورزی ، در فرهنگ و بهداشت ، علامه در همه شئون زنه کی ، زنان آزاد و سر بلند این کشورها با مقامات شامخ و ارجمندی نائل گشته اند و در عمل شایستگی و لیاقت خود را نمایان ساخته اند. کامیابی های برجسته زنان شوروی و دموکراسی توده در آسیا و اروپا یار دیگران ب حقیقت را بشیوت رسانده اند که تنها حکومت توده ها ، تنها دموکراسی واقعی ملی زنان را آزاد و شادان خواهد ساخت.

هر روز گروه تازه بتازه ای از زنان و دختران ایرانی باین حقیقت آشکار می بینند و باشور سرشاری به نهضت آزادی بخش زحمتکشان می پیوندند. زنان مبارز و پیشرو در صفوف مقدم جبهه رنجبران با از خود گذشتگی و قهرمانی الهام بخش پیکار می کنند و این نیز طبیعی است زیرا زنان زحمتکش بیش از همه از آثار تلخ و سخت رژیم های پراز تباهی و منحصر در رنج و هلاکت و بیش از همه مشتاق استقرار نظام روح بخش آزادی و دموکراسی می باشند.

اکنون که پیکار در راه دموکراسی با جهاد بغاطر صلح بهم درآمیده است ، زنان و دختران آگاه و هشیار ایرانی ، دریافته اند که مبارزه بر ضد جنک و پاسداری از امر صلح تنها راه نزدیک تر ساختن تحقق آمل دیرین خود یعنی بر خور داری از

آزادی و برابری است

دختران پیشرو و پهن ما باتوجه فعالیت تشریحی و توضیحی خود در میان قشرهای وسیع دختران ایرانی ، با متحد ساختن و مشکل نمودن آنان زیر پرچم صلح صرف نظر از عقاید سیاسی و مذهبی و غیره ، کمک موثری به پر دامنه تر گشتن جنبش صلح در کشور ما خواهند کرد و از این طریق ، توسعه نهضت صلح و دموکراسی جهان و لاجرم پیروزی دموکراسی و آزادی نوع بشر را که رهائی و سعادت زنان را نیز همراه خواهد داشت ، تأسیس خواهند نمود .

وظیفه مقدس بیدار ساختن و مشکل نمودن توده های وسیع دختران ایرانی به دفاع از صلح ، برعهده دختران پیشرو و مبارز ایران - اعضای سازمان جوانان توده ایران - محول گشته است .

جوانان ایران

همه را می کشند و همه نشانه های زنه کی را نابود می کنند . بنابراین بیطرفی در کار دفاع از صلح ، از صلح عادلانه و واقعی ، نه تنها علی بی معنی است ، بلکه کسکی است که داشته و نداشته به جنک طلبان امریکا و انگلیس می شود .

مسلم است که هیچ انسان با شرف و صلح طلب حاضر نخواهد شد که با پیروی از مفهوم بوج «بیطرفی» و عدم شرکت در دفاع از صلح تنگ بزرگی را بر خود هوار سازد .

اکنون جوانان ترقیخواه صلح طلب همه کشورها در صفوف مقدم جبهه با عظمت طرفداران صلح و دموکراسی مبارزه میکنند . برهبری فدراسیون جهانی جوانان

قرار کمیته مرکزی سازمان جوانان توده ایران

۳- مسأله افرادی میان رفقای سازمان جوانان و مسأله نسبی میان کمیته های سازمانی در سراسر کشور با دامنه وسیع تری و نظم و ترتیب کاملتری جبران یابد . نتایج مسأله در پایان مفت مقرر اعلام گردد و به برندگان مسأله نشان و جایزه و جام صلح اعطاء شود .

۴- جمع آوران برجسته امضاء که بیش از ۵۰۰ امضاء کرد آورند برای تشویق فدراسیون جهانی جوانان دموکرات معرفی گردند .

ب) پلنوم فوق العاده کمیته مرکزی سازمان جوانان با رضایت تمام از تصیم هیئت اجرائیه فدراسیون جهانی جوانان دموکرات مبنی بر ترتیب مسأله نسبی میان سازمانهای جوانان وابسته فدراسیون اطلاع حاصل نمود و بدین وسیله هموم رفقای سازمان جوانان و کمیته های سازمانی را بدل همت و کوشش فراوان بنظور احراز موفقیت در این مسأله جهانی صلح دعوت میکند . بنظور شرکت فعالانه تر و موثرتر در این مسأله شریف و والا پلنوم مقرر نمود که :

- ۱- جوانان پیشرو و صلح دوست پاکستان ، سوریه و الجزیره را با مسأله برادرانه در راه جمع آوری امضاء زیر بیانیته کمیته دائمی کنگره جهانی هواداران صلح دعوت نماید .
 - ۲- با مبارزان جوان صلح در این کشورها روابط نزدیکتری برقرار سازد و از طریق مکاتبه و مبادله مطبوعات ، تبادل تجارب در پیکار بغاطر صلح را تأمین کند .
 - ۳- از فدراسیون جهانی جوانان دموکرات تقاضا نماید که دآوری این مسأله برادرانه را برعهده گیرد .
- پلنوم فوق العاده کمیته مرکزی اطمینان راسخ دارد که رفقای سازمان جوانان در سراسر کشور در راه تحقق این تصمیبات که بی شک مورد پشتیبانی کامل آنان می باشد از بدل حدا کثر مسامی خود دریغ نخواهند نمود و باعث و پشت کار خود موفقیت های درخشان جدیدی برای سازمان مبارز ما تحصیل خواهند کرد .

پلنوم فوق العاده

کمیته مرکزی سازمان جوانان توده ایران

چه کسانی آمریکارا میگردانند؟

شبیامی در ایالات (دلوار) ۲۴ بیلاق بیرون شهرداری ، در این تفریحگاهها اردوی عظیمی از مستخدمین و پیشخدمتان نگاهداری میشود . خانواده (دوین) طبق آمار ناقص و غیر کاملی بیش از ۵۰۰ اتومبیل سواری و ۳۰۰ کشتی تفریحی دارد! ارزش کاخ های این خانواده بالغ بر ۱۵۰ میلیون دلار تخمین زده میشود . بهای قصور خانواده (واندریلت) ۱۲۵ میلیون دلار بالغ میگردد .

(بیردین) برای باغ خود بونه کلی مبلغ ۲۰ هزار دلار خریداری نموده است ؛ نروتنه دیگری بنام (اوترنمیر) در یکی از باغ های خود ۱۶۷ باغیان استخدام کرده است! سرطوله های زن کارخانه دار معروف اتومبیل (سلون) یک میلیون دلار ارزیابی میشوند!

کارخانه ها بسته میشود

بحران شدید اقتصادی در کشور ما ایجاد شده سازمان النا نمیتواند حقوق کارمندان و کارگران را بپردازد . پس از این تاریخ یک عده از کارگران تقبیل میبایند... و متعاقب این اعلامیه ۸ نفر کارگر را اخراج کردند و حتی حقوق پس افتاده چند ماه ایشان را هم ندادند . صاحب کارخانه همان شب در زرگنده دانسینگ داشته است . صدعا غیر دیگر هم در دست است .

افسوس که جای کافی نیست - تا همه جریبه شده گان - تا همه اخراجیان و همه کارخانه های تعطیل شده را نام ببریم . هر روز که میگردد صد ها و هزار ها نفر بر پیکار افزوده میگردد کارگران میدانند که این وضع برای ایشان غیر قابل تحمل است . میدانند که باید اتحاد کنند میدانند که شورای متحد متمرکز کنی تنها شورای حقیقی ایشان است . و همچنین میدانند که روزی میرسد که ملت ما در تحت رهبری حزب زحمتکشان ایران - حزب پر افتخار توده ایران آزادی نان زنه کی و کار بدست خواهد آورد .

دمو کرات ، ستاد مبارزه جوانان پیشرو سراسر جهان ، توده های وسیع و از کبیه قشرهای جوانان ، بغاطر دفاع از صلح به پیکار برخاسته اند .

برچم صلح جوانان حتی در دورترین نقاط روی زمین ، در همه جا باهتر از در - آمده و مبارزین جوانان طرفدار صلح را سازمان داده است . جوانان همه کشورها از جوانان با افتخار اتحاد شوروی کبیر ، از اتحادیه جوانان لنینی ، پرچم از سرفراز مبارزه جوانان در راه صلح و دموکراسی الهام میکینند . این الهام میدهد که جوانان با امید و اطمینان کامل به - پیروزی ، مبارزه خود را مصرا نه ادامه دهند . جوانان کشور ما نیز در جبهه جهانی مبارزان جوان صلح ، با انرژی و ابتکار فراوان مجاهده می کنند . جمع آوری دهها هزار امضاء ذیل بیانیته است که پلنوم نونه ای از این مبارزه است .

ولی مبارزه ما در راه صلح با آنچه که تاکنون انجام گرفته نمی تواند نیاید محدود گردد . جوانان صلح دوست ایران باید کوششهای بی نظیری در انجام وظیفه مقدس خود بعمل آورند . کارگران ، دهقانان ، روشفکاران ، پیشروان ، هنرمندان و فرهنگیان جوان و بالاخره کلیه جوانان ترقیخواه کشور بایستی در جبهه واحد جوانان صلح طلب ایران مجاهده شرکت جویند .

ما کلیه جوانان صلح طلب کشور خود را دعوت می کنیم که بغاطر دفاع از امر شریف صلح مبارزه بر ضد آتش افروزان جنک ، جبهه واحد جوانان ایران را تقویت کنند . ما از آنان طلب می کنیم که بدون در نظر گرفتن عقاید سیاسی و مذهبی و غیره فعالیت خود را بجانب طرفداران صلح سوق دهند و در ابتکار خلاق و مجاهدت خود را وقف کار صلح نمایند .

جهان در هفته گذشت

اعتصاب ۲۰ هزار نفر از کارگران نساج بیستی که چندین هفته است دست از کار کشیده اند ، هنوز ادامه دارد .

در اتحاد شوروی سال جدید تصمیباتی شروع گردیده است . در های مدارس مالی اتحاد شوروی بر روی هر پسر و دختر و هر فرد شوروی باز است . اکنون ۳۴ میلیون نفر در اتحاد شوروی مشغول تحصیل هستند . نمت درس خواندن در اتحاد شوروی در دسترس همه کس قرار دارد زیرا « هر جا کودکی است ، آنجا مدرسه است » . قانون اساسی شوروی آموزش و پرورش مجانی را برای هر فرد شوروی میسر ساخته است .

تاکنون در تمام چین ۸۸ میلیون نفر بیانیته تعریب صلح امضاء کرده اند . شورای اتحاد به های شوروی بنسبست بیدادگری دولت یونان که مبین پرستان یونانی را محکوم باعدام میکند ، تلگرافی بنوان دبیر کل سازمان ملل متفق در بیست شورای امنیت ارسال داشت . در تلگراف گفته میشود که مادران و خواهران محکومین باعدام نامه ای بژنرال اسم استالین نوشته و تقاضا کرده اند بهر ترتیبی هست از اعدام فرزندان و برادران آنان جلوگیری بعمل آید . اکنون ۲۸۸۷ نفر در یونان محکوم باعدام هستند گناه آنها اینست که در راه آزادی خود و ملت خویش مبارزه کرده اند . در پایان نامه از شورای امنیت درخواست شده است که از اعدام ۲۸۸۷ نفر محکومین باعدام بونانی جلوگیری کند . سه هفته پس از شروع جنک غارتگرانه کره . قیمت محصولات کشاورزی در امریکا ۳۰ الی ۵۰ درصد افزایش یافت . نرخ کالا های دریایی بالا می رود . جنک کره بود سرمایه داری آمریکا است .